令和７年４月８日

 各放課後等デイサービス事業所 所長様

群馬県立伊勢崎特別支援学校

   校  長   水 谷  佳 子

令和７年度 児童生徒送迎時の送迎について

麗春の候、事業所様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解と多大なる

ご協力をいただいていることに感謝申し上げます。

今年度、放課後等デイサービス事業所様の車両がさらに増えたため、今まで以上に重

ねてご協力をお願いいたします。

本校から、年度が改まった機会に、裏面のように再度お願いをさせていただきます。放課

後等デイサービス事業所様におかれましては、ご協力ご理解くださいますようにお願いいたし

ます。

何かご意見等ございましたら、ご連絡いただけますようお願いいたします。

放課後等デイサービス 送迎についてのお願い
本校では、放課後等デイサービスの送迎について、下記のようにお願いしておりま

す。ご理解ご協力をお願い致します。

（１） 駐車・出構について

  ○東側駐車場に車を停めていただき、校内に入り、児童生徒を迎えて下さい。通行

の際は、周囲の安全に十分ご注意ください。

   ※但し、北側指定の事業者様は、北門から入構し、北側駐車場をご利用ください。

  ○車両のフロントやサイドに、事業所名が分かるよう表示をお願いします。

  ○リフト車両については、リフト車両であることが分かるよう表示をお願いします。

   ※リフト車両の後ろに停車する場合は、スロープが降ろせる程度に間隔をあけて

停車をお願いします。

  〇スクールバス出発時刻は、下校時刻（13:45、14:50）となります。バス出発時も

安全に十分ご注意ください。

  ○駐車場変更がある際は、学校ＨＰ、メール等にてお知らせ致します。ご確認よろ

しくおねがいします。

（２） 児童生徒について

○小学部は虹玄関、中学部は正面玄関にて担任より引き継ぎ後、お引き渡しとさせ

ていただきます。

  ○体調面で心配(発熱、発作など)がある場合は、学校から保護者に連絡します。

   ※原則、発熱がある場合は『保護者の迎え』とさせていただいております。

  ○情緒面で心配(泣く、怒るなど)がある場合は、落ち着いてからお引き渡しします。

その際、遅れる旨をお伝えさせていただきます。

   ※下校時間内に落ち着くことが難しい場合は、保護者に連絡します。

（３） 緊急時について

  ○台風や地震などの影響で下校時刻が変更となる場合、メールにてお知らせいたし

ます。

  ○休校等の措置をとる場合は、事前にメールにてお知らせいたします。

担 当：渉外部 渉外係 放課後等デイサービス担当（  ）

電 話：０２７０－２５－４４６１

ＦＡＸ：０２７０－２１－８６５３

（メール：isetoku1806@edu-g.gsn.ed.）

mailto:isetoku1806@edu-g.gsn.ed